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»مشکلی که وجود دارد این است 
که در هیچ زمینه ای بازیکنان 
تصمیم گیرنده نیستند. ما فقط 
عروسک های فیفا و یوفا هستیم. 
اگر اتحادیه ای برای بازیکنان وجود 
داشت، در لیگ ملت های اروپا یا 
سوپرجام اسپانیا در عربستان بازی 
نمی کردیم. در این مسابقات فقط 
مسائل مالی در نظر گرفته می شود 
و شرایط بدنی بازیکنان مورد توجه 

قرار نمی گیرد.«
دنیای فوتبال همچون تونی کروس، 
هافبک رئال مادرید، هنوز به شوک 
لیگ ملت های اروپا و ساماندهی 
بازی های دوستانه عادت نکرده بود 
که خبرِ فرمت جدید جام جهانی 
باشگاه ها، آن هم با حضور ۳۲  تیم 

توسط فیفا رسانه ای شد و معضلی 
جدید به مشکلات بازیکنان حرفه ای 

اضافه کرد!
فیفا و اینفانتینو، تحت تأثیر الکساندر 
چفرین رئیس یوفا که متخصص 
تشکیل تورنمنت های جدید است 
قرار گرفته و نخواسته تا قافیه 
را به اتحادیه فوتبال اروپا ببازد؛ 
جام جهانی باشگاه ها، از معدود 
رقابت های فوتبال باشگاهی است 
که مستقیماً زیر نظر فیفا برگزار 
می شود و می تواند ویترین مناسبی 
برای کسب پول و شلوغ تر کردن هر 
چه بیشتر  تقویم مسابقات باشد.

یادمان نرود در جایی که یوفا طی 
چهار سطح مختلف، لیگ ملت ها 
را برگزار می کند و باشگا ه هایی 
چون وستهم و فیورنتینا را به لیگ 
کنفرانس می فرستد، توجیهی برای 
فیفا وجود ندارد تا قید آخرین اهرم 
خود در مسابقات باشگاهی را بزند و 

»شاخ و برگ« اضافی به »جام جهانی 
باشگاه ها« ندهد!

جده عربستان در سال ۲۰۲۳ به 
عنوان میزبان انتخاب شده و از سال 
۲۰۲۵ هم بازی ها با فرمتی جدید، در 
حضور ۳۲ تیم مختلف و به میزبانی 

امریکا برگزار می شود.
کشور میزبان یک سهمیه از لیگ 
MLS خواهد داشت و فیفا یک 
سال قبل از برگزاری جام جهانی، 
این شانس را به ایالات متحده داده 
تا آمادگی خود را در عرصه میزبانی 

. بسنجد
فیفا یحتمل خبر نداشته که در همین 
فرمت هفت تیمه جام باشگاه های 
جهان نیز، کمتر بیننده ای حاضر به 
تماشای مسابقات الاهلی مصر و یا 
سانتوس برزیل است و جز در بازی 
فینال که یقیناً در یک سمت آن نیز 
قهرمان اروپا حضور دارد استقبالی از 

این تورنمنت نمی شود.

در فرمت جدید، اروپا صاحب ۱۲ 
سهمیه شده و تیم هایی چون 
رئال مادرید و چلسی که طی  دو 
فصل گذشته قهرمان چمپیونز 
لیگ شده اند هم روانه امریکا 
خواهند شد؛ ۶ تیم از امریکای 
جنوبی، یک تیم از اقیانوسیه و یک 
باشگاه از کشور میزبان در کنار ۴ 
سهمیه مجزا برای آسیا، آفریقا 
و کونکاکاف تکلیف ۳۲ نماینده 
نهایی را مشخص خواهند کرد.

ر »گسترش  به شعا نتینو  ینفا ا
فوتبال« عمل  کرده ولی در اصل 
ماجرا تغییری حاصل نشده؛ فیفا 
پول بیشتری به جیب خواهد زد و 
بازیکنان خستگی بیشتری را تجربه 
خواهند کرد، در این بین هواداران 
فوتبال نیز در فرمت سابق، صرفاً 
یک مسابقه را تماشا می کردند و در 
فرمت ۳۲ تیمه، نهایتاً به تماشای دو 

بازی خواهند نشست!

inn.ir newspaper.inn.ir

ــــــاز: خبرگزاری جمهوری اسامی  ــــــران  صاحب  امتیـــــــــ ــــــح ایــــــــ ــــــه  ورزشی صبـــــ  روزنامـــــ
  مدیرمسئول: محمدحسن روزی طلب  جانشین مدیر مسئول و سردبیر: علی جوادی 
نیان یرا ا 8471  چاپ: 1 173 بر:  نما   885041 13 ــــــــــــــــــ  14 تلفن:   

ـــــــ 88746583  انتشارات: 5  و 88548892    سازمان آگهی ها: 1877   88501300  ـ
 امور مشترکین: 88748800  ــ  88521954  نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره 208  
 صندوق پستی: 5388-15875   شماره پیامک کنید: 3000451213  

 @  i r a n v a r z e s h i i ــد:   ــ ــ ــ ــ ــال کنی ــ ــ ــ ــ ــی دنب ــ ــ ــ ــ ــبکه های اجتماع ــ ــ ــ ــ ــا را در ش ــ ــ ــ ــ   م

  یکشنبه   11 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7340

حل جدول  261

 z262 جدول سودوکو

 ۳ ۲    ۵  ۴

    ۳  9  ۲

 ۴  ۱      

۳  ۱ ۵      

9    ۲    7

     ۱ ۳  ۶

     8  ۴  

۱  ۳  ۵     

۴  7    ۶ ۳  

۳  9  ۴  7  ۱  ۶  8  ۲  ۵

 ۱  ۲  ۵  9  8  ۳  7  ۴  ۶

 8  7  ۶  ۵  ۲  ۴  ۱  ۳  9

 9  ۴  7  ۲  ۶  8  ۵  ۱  ۳

 ۲  ۵  ۱  ۴  ۳  9  ۶  8  7

 ۶  8  ۳  ۱  7  ۵  ۲  9  ۴

 ۵  ۳  8  ۶  ۴  ۲  9  7  ۱

 7  ۶  ۲  ۳  9  ۱  ۴  ۵  8

 ۴  ۱  9  8  ۵  7  ۳  ۶  ۲

کلیولند کاوالیرز؛ 
تیم بدون فوق 

ستاره

 zNBA

کلیولند کاوالیرز یکی از تیم های ایالت اوهایو است که در شهر کلیولند قرار 
گرفته و عضو تیم های ایالت کنفرانس شرق محسوب می شود. لبرون جیمز 
پادشاه بسکتبال NBA اولین بار توسط این باشگاه درفت شد، شکیل اونیل 
غول بسکتبال NBA هم اواخر بسکتبالش برای این تیم بازی کرده است؛ پیش 
از این دو فوق ستاره، نیت تارموند، والت کلاید فریزر هم برای کاوالیرز بازی 
کردند. در سال ۲۰۱۶ این تیم به مقام قهرمانی رسید، این در زمانی اتفاق افتاد که 
لبرون جیمز بعد از چند سال جدایی از کاوالیرز دوباره به تیم ملحق شد و همراه 
کایری اروینگ و کوین لاو قهرمان NBA شدند. بعد از رفتن جیمز و ستاره های این 
تیم در سال ۲۰۱۶، اوضاع تیم به طور کلی دگرگون شد و لیدر خوبی به این تیم 
نیامد. البته در حال حاضر فقط داناوان میچل، لیدر معروف کاوالیرز است که 
قراردادش را برای سه سال دیگر با این تیم تمدید کرده است. داریوس گارلند 
سه فصل بعد در تیم کاوالیرز می ماند و همچنین اون موبلی ۲ سال و جرت آلن 
هم ۳ فصل در این تیم ماندنی هستند. کریس لورت، رابین لوپز، دنی گرین، 
لماراستیونز و رائول نتو از جمله بازیکنان این تیم محسوب می شوند که تکلیف  
قراردادشان مشخص نیست و معلوم نیست در این تیم ماندنی باشند یا رفتنی.

خروج کاوالیرز از مرحله پلی آف در دور اول در فصل ۲۰۲۳ توسط نیویورک 
نیکس تنها مسأله ای است که مسئولان تیم را به این چالش کشانده است 
که چرا بازیکنان کاوالیرز قبل از صعود به مرحله پلی آف، مقابل تیم های 
بزرگ خوب نتیجه می گرفتند اما در برابر نیکس قافیه را باختند و در همان 

دور اول پلی آف حذف شدند؟
البته صعود این تیم به پلی آف هم خودش زنگ خطری است که به گوش 
مدعیان نواخته می شود. چون یکسری بازیکن جوان در این تیم هستند 
که انگیزه دارند فصل آینده تیم را به این مرحله برسانند تا باز هم صاحب 

عنوان شوند و نمودار ارزش قرارداد آنها سیر نجومی داشته باشد.
کاوالیرزی ها در فصل ۲۰۲۴ یکی از مدعیان قهرمانی NBA هستند که در 
حال حاضر فعالیت های تیمی را بدون هیچ سر و صدایی ادامه می دهند 
و شاید در نقل و انتقالات بازیکنانی که قراردادشان آزاد است را به خدمت 

بگیرند.

توافق واقعی جرارد 
با الاتفاق

استیون جرارد با وجود آن که اعلام 
کرده بود که راهی لیگ عربستان 
نمی شود اما با باشگاه الاتفاق 
به توافق رسید و به زودی رسماً 
به عنوان سرمربی تیم انتخاب 
خواهد شد. به گزارش  سعودی 
اسپورت، استیون جرارد چند هفته 
پیش برای عقد قرارداد با الاتفاق 
راهی عربستان شد. با وجود آنکه 
پیش بینی می شد جرارد رسماً با 
الاتفاق قرارداد امضا کند اما او 
بدون توافق با این تیم به انگلیس 
برگشت و در نهایت اعلام کرد که 
راهی لیگ عربستان نمی شود. 
مشکل جرارد با الاتفاق بحث مالی 
بود و مذاکرات دو طرف دوباره 
شروع شد و این بار بر سر بحث 
مالی هم توافق نهایی صورت گرفت 
و به این ترتیب جرارد با الاتفاق به 
توافق نهایی دست پیدا کرد. پیش 
از این هم رابی فاولر، دیگر اسطوره 
لیورپولی ها به عنوان سرمربی 

القادسیه عربستان انتخاب شد.

 zشایعه روز

ناآرامی های فرانسه 
به المپیک هم 

ضربه زد
نمای مرکز آموزش ورزش های آبی 
در المپیک ۲۰۲۴ بر اثر آتش گرفتن 
اتوبوس های پارک شده در نزدیکی 
آن آسیب دید. به گزارش rbc، در 
جریان ناآرامی هایی که فرانسه 
را درنوردید، نمای مرکز آموزش 
ورزش های آبی برای بازی های 
المپیک ۲۰۲۴ پاریس آسیب دید. 
این خبر را شرکت SOLIDEO که 
مسئولیت زیرساخت بازی ها را بر 
عهده دارد به رویترز گزارش کرده 
است. اتوبوس های پارک شده در 
نزدیکی محل ساخت مرکز آموزشی 
در اوبرویلیرز به آتش کشیده شدند. 
در نتیجه، نمای ساختمان این 
مرکز که قرار است سال آینده برای 
بازی های المپیک مورد استفاده قرار 
 SOLIDEO .گیرد آسیب دیده است
افزود که آنها در حال بررسی اقدامات 
امنیتی بیشتر در تمام ورزشگاه ها و 
سالن های المپیک برای جلوگیری 
از آسیب بیشتر هستند. ناآرامی ها 
در فرانسه پس از قتل یک نوجوان 
۱7 ساله توسط پلیس آغاز شد و سه 
روز است که ادامه دارد. معترضان 
تش زدند و به  اتوبوس ها را آ
ایستگاه های پلیس حمله کردند. در 

مجموع ۶۶7 نفر بازداشت شدند.

 zخبر روز

نادیا به جام جهانی 
نمی رود

سرمربی تیم زنان دانمارک تصمیم 
گرفت که نادیا ندیم مهاجم 
افغانستانی الاصل و جنجالی را 
از لیست ۲۳ نفره تیم ملی فوتبال 
این کشور برای جام جهانی در 
استرالیا و نیوزیلند خط بزند. این 
زن ۳۵ ساله یکی از معروف ترین 
فوتبالیست های زن دنیا به شمار 
می رود چرا که داستان زندگی او 
که مربوط به فرار از جنگ در سن 
یازده سالگی است، بارها شنیده 
شده است. نادیا ندیم در حوزه 
پزشکی تحصیل کرده است که در 
سپتامبر ۲۰۲۲ دچار مصدومیت 
شد. نشریات دانمارک مدعی 
هستند که عدم آمادگی بدنی دلیل 
خط خوردن وی بوده چرا که پس از 
مصدومیت به طور کامل ریکاوری 
نکرده است آن هم در حالی که به 
طور مثال پرنیل هاردر که در فصل 
پاییز دچار مصدومیت شده بود و 
به تازگی برگشته، در لیست قرار 

گرفته است.

 zفوتبال زنان

جام جهانی باشگاه ها و نقش پول سرشار

دستپخت تازه فیفا برای 
تقویم فشرده

علی رضایی
خبرنگار

علی بابازاده
خبرنگار

 zنگاهی دیگر

»هانسی فلیک« روی لبه تیغ

روزگار برزخی »مانشافت«

حذف از مرحله گروهی جام جهانی 
۲۰۱8 پس از هشتاد سال. شکست 
تحقیرآمیز شش بر صفر مقابل 
اسپانیا در لیگ ملت ها و در نهایت 
حذف از یورو ۲۰۲۰ با قبول باخت برابر 
انگلستان. پایان دردناک »یوآخیم لو« 
در تیم ملی آلمان. خالق چهارمین 
ستاره »مانشافت«. فاتح تاریخی 
»ماراکانا«. مردی که پس از ۲۴ سال 
انتظار ژرمن ها را در ۲۰۱۴ و در امریکای 
جنوبی به قهرمانی جهان رسانده بود. 
تغییر ناگزیر به نظر می رسید. مدیران 
و تصمیم سازان محافظه کار و غالباً 
صبور فوتبال آلمان هدایت تیم ملی 

را به »هانسی فلیک« سپردند.
»فلیک« تضمین داد که آلمان ها 
به مسیر صحیح باز خواهند گشت. 
با این همه شکست در مصاف با 
لهستان، مساوی دشوار و لحظه 
آخری مقابل اوکراین جنگ زده و در 
نهایت باخت خانگی برابر کلمبیا 
تردیدها را افزایش داده و اعتماد 

به مربی را به پایین ترین اندازه 
ممکن رسانده است. سؤال مهم 
این است که آیا »فلیک« انتخابی 
مناسب برای هدایت میزبان »یورو 
۲۰۲۴« بوده است؟ ژرمن ها برای 
بازسازی تیم ملی و افزایش امید و 
اشتیاق طرفداران فرصت چندانی 
در اختیار ندارند. یک سال قبل از 
آغاز این رقابت ها انسجام، هارمونی 
و شخصیت تیمی شان متزلزل شده 
و سیر نزولی شان در سه بازی اخیر 
غیر قابل چشم پوشی است. بویژه 
شکست در »گلزن کرشن« و در تقابل 
با کلمبیا ناامیدکننده و تحقیرآمیز 
به نظر می رسید. آنها به طرز آزار 
دهنده ای میل به پیروزی و تهاجم 
را از دست داده اند. نتایج فاجعه بار 
اما به بازی های اخیر ختم نمی شود. 
آنها در ۱۱ مصاف آخر تنها ۳ بار پیروز 
شده اند و پس از حذف غیر منتظره از 
مرحله گروهی جام جهانی؛ تنها یک 
بازی از پنج نبرد اخیرشان را برده اند.

»فلیک« پس از پشت سر گذاشتن 
یک دوره طلایی در »بایرن مونیخ« 
و کسب شش عنوان قهرمانی به 

نیمکت تیم ملی رسید. او همچنین 
سال ها به عنوان دستیار »یوآخیم 
لو« در تیم ملی کار کرده و از اعضای 
کادر فنی تیمی بود که در برزیل 
۲۰۱۴ قهرمان جهان شد. گزینه ای 
مناسب برای آغاز رنسانسی نوین 
در »مانشافت«. انگاره ای که امروز 
با تردید روبه رو شده و هوادار 
چندانی ندارد. مربی علیرغم سخنان 
اطمینان بخش و امیدوارکننده اش، 
در لبه تیغ قرار گرفته است. او پس 
از شکست از کلمبیا به هواداران قول 
داد که در بازی های پیش رو )در ماه 
سپتامبر و اکتبر( با آلمانی متفاوت 
روبه رو خواهند شد. او تصریح کرد که 
با تکیه بر بازیکنان کارآمد؛ تیم ملی 
به روزهای آرمانی و جایگاه تاریخی اش 
باز خواهد گشت. آنها در 9 سپتامبر 
میزبان ژاپن هستند و سه روز بعد به 
مصاف فرانسه می روند. بعدتر و در 
۱۴ اکتبر به امریکای شمالی رفته و 
در مقابل تیم ملی امریکا خواهند 

ایستاد.   
با این همه چشم انداز چندان روشنی 
وجود ندارد و صبر هواداران در حال 

تمام شدن است. هیچ نشانه مثبتی 
از تغییر و بهبود اوضاع دیده نشده 
و سخنان دلگرم کننده »فلیک« در 
خصوص »سپتامبر متفاوت«، بیشتر 
به عنوان یک رفتار تبلیغاتی برای 
بهبود روحیه تیم تعبیر شده است. در 
هر حال شمارش معکوس برای »یورو« 
خانگی آغاز شده است. »هانسی« 
برای تحقق رؤیای ژرمن های مغرور؛ 
رونمایی از »مانشافت« جدید در 
»سپتامبر« پیش رو و مهم تر از همه 
بازسازی تیم برای رقابت با قدرت های 
سنتی و نوظهور اروپا فرصت چندانی 
ندارد. آیا عصر اعتماد بلندمدت 
فوتبال آلمان به سرمربیان تیم ملی 
به پایان رسیده است؟ آیا »فلیک« 
قربانی اضطرار نتیجه گیری در »یورو 
۲۰۲۴« می شود؟ آیا دورانی جدید از 
رکود فوتبال آلمان فرا رسیده است؟ 
پاسخ هرچه که باشد در یک نکته 
بسیار مهم هیچ تردیدی وجود ندارد: 
آلمان ها همیشه بازگشته اند و این بار 
هم دیر یا زود؛ با »فلیک« یا بدون او 
باز می گردند؛ قدرتمند، با صلابت و 

شکست ناپذیرتر.

اهانت به ساحت مقدس قرآن کریم، در 
سوئد خشم مسلمانان جهان را برانگیخته  

است.
روز شنبه ورزشکاران در سرتاسر جهان 
با انتشار عکس و استوری نسبت به این 
عمل زشت واکنش نشان دادند. در عراق 
هم درحالی که هفته های  پایانی لیگ در 
حال انجام است، در مراسم پیش از بازی 

شاهد محکوم کردن این اهانت بودیم.
در دیداری که الشرطه با کسب پیروزی گام 
بلندی برای قهرمانی در این لیگ برداشت، 

بازیکنان این تیم با چند جلد قرآن کریم به 
میدان  رفتند و در عکس یادگاری پیش از 

بازی قرآن ها را به دست گرفتند.
در سوی مقابل هم، تیم القاسم حریف 
الشرطه در حلقه اتحاد قبل از آغاز بازی، 
صحنه زیبایی با احترام به ساحت قرآن  

کریم آفریدند.
سکوهای ورزشگاه نیز این اهانت را 
محکوم ساختند. پلاکاردی روی سکوها با 
تأکید بر »دفاع از قرآن کریم، واجب شرعی 

هر مسلمان است«، نمایان شد.

 zعکس روز

فرزاد بیگی
خبرنگار


